PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Secretário: Aderbal Neves Calmeto

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

Diretor: Bruno Moreira Mota

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE - CMS

Presidente: Carmen Lúcia Werneck

CONSELHOS MUNICIPAIS

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PP 027/2018 – PRC
077/2018. Objeto: é registro de preços para futu-
ro e eventual fornecimento de refeições prontas do
tipo marmitex, para a casa de passagem e a casa de
acolhimento através da Secretaria Municipal de Saúde
e Programas Sociais - SESAPS. Empresa vencedora:
RESTAURANTE LANCHONETE E BAZAR LABAREDA
LTDA - ME – CNPJ: 65.230.005/0001-56 - item único
valor unitário R$5,89. Homologado em 20/09/2018.
Luis Álvaro Abrantes Campos – Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Coordenadora da Comissão Eleitoral do Conselho
Municipal de Saúde Lúcia Helena Pereira torna público
e, nos termos do Regimento Interno, convoca os se-
nhores Conselheiros Municipais de Saúde Titulares ou
Suplentes investidos de titularidade para participarem
do Processo Eleitoral da Mesa Diretora ou Comissão
Executiva, conforme cronograma:
Inscrição das chapas: a partir da data da publicação
deste edital até 23 de outubro de 2018;
Local de inscrição: Sede do Conselho Municipal de
Saúde - Praça Conde de Prados, s/n 1º piso - Centro;
(antigo posto de Saúde ao lado do Jardim do Globo)
Horário: 09h às 11h e 14h às 17h;
Data da eleição: dia 05 de novembro de 2018; local:
auditório do prédio da Praça Conde de Prados, s/n, 1º
piso - Centro.
Primeira chamada às 18h30min e segunda chamada
às19h.

Barbacena, 04 de outubro de 2018.
Lúcia Helena Pereira

Coordenadora da Comissão Eleitoral

EDITAL

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Administrativo de Direito Público nº
100/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e
Saneamento. Contratado: GABRIEL AUGUSTO MILA-
GRES. Fundamento Legal: artigo 9°, item V, §1° da
Lei Municipal n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e
nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal.
Objeto: Prestação de serviços temporários. Função:
auxiliar de administração, Nível A-24. O prazo do pre-
sente contrato é de 90 (noventa) dias, tendo em vista
a eminente realização de processo seletivo; com seu
início em 05/09/2018 e término em 03/12/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
101/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e Sa-
neamento. Contratado: DANIEL FELIPE DIAS. Funda-
mento Legal: artigo 9°, item V, §1° da Lei Municipal n°
2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e nos termos do arti-
go 37, IX, da Constituição Federal. Objeto: Prestação

de serviços temporários. Função: encarregado, Nível
A-20. O prazo do presente contrato é de 90 (noventa)
dias, tendo em vista a eminente realização de proces-
so seletivo; com seu início em 06/09/2018 e término
em 04/12/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
102/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e Sa-
neamento. Contratado: MARCÍLIO ALEXANDRINO DA
SILVA. Fundamento Legal: artigo 9°, item V, §1° da
Lei Municipal n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e
nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal.
Objeto: Prestação de serviços temporários. Função:
servente, Nível A-01. O prazo do presente contrato é
de 30 (trinta) dias, tendo em vista a eminente convo-
cação dos aprovados no processo seletivo; com seu
início em 17/09/2018 e término em 16/10/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
103/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e
Saneamento. Contratado: ELISSON DE PAULO OLI-
VEIRA. Fundamento Legal: artigo 9°, item V, §1° da
Lei Municipal n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e
nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal.
Objeto: Prestação de serviços temporários. Função:
pedreiro, Nível A-15. O prazo do presente contrato é
de 29 (vinte e nove) dias, tendo em vista a eminente
convocação dos aprovados no processo seletivo; com
seu início em 18/09/2018 e término em 16/10/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
104/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e Sa-
neamento. Contratado: ALEXSANDRO SOARES MA-
MEDE. Fundamento Legal: artigo 9°, item V, §1° da
Lei Municipal n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e
nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal.
Objeto: Prestação de serviços temporários. Função:
servente, Nível A-01. O prazo do presente contrato é
de 30 (trinta) dias, tendo em vista a eminente convo-
cação dos aprovados no processo seletivo; com seu
início em 17/09/2018 e término em 16/10/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
105/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e Sa-
neamento. Contratado: EDSON LUIZ DE JESUS. Fun-
damento Legal: artigo 9°, item V, §1° da Lei Municipal
n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e nos termos do
artigo 37, IX, da Constituição Federal. Objeto: Presta-
ção de serviços temporários. Função: servente, Nível
A-01. O prazo do presente contrato é de 30 (trinta)

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

dias, tendo em vista a eminente convocação dos
aprovados no processo seletivo; com seu início em
17/09/2018 e término em 16/10/2018.

Contrato Administrativo de Direito Público nº
106/2018. Contratante: SAS – Serviço de Água e Sa-
neamento. Contratado: WESLEY CAMPOS DOS SAN-
TOS. Fundamento Legal: artigo 9°, item V, §1° da
Lei Municipal n° 2.696, Lei Municipal n°3.245/95 e
nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal.
Objeto: Prestação de serviços temporários. Função:
pedreiro, Nível A-15. O prazo do presente contrato é
de 30 (trinta) dias, tendo em vista a eminente convo-
cação dos aprovados no processo seletivo; com seu
início em 17/09/2018 e término em 16/10/2018.

BARBACENA, QUINTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2018

1

		2018-10-04T18:34:59-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento